
UCHWAŁA NR XXIX/189/21 
RADY GMINY SOMIANKA 

z dnia 28 stycznia 2021 r. 

w sprawie zmian do Uchwały budżetowej nr XXVIII/187/20 Rady Gminy Somianka z dnia 30 grudnia 
2020 r. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art 217, art. 235, i art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz.869 z późn. zm.) Rada Gminy Somianka uchwala co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie wydatków w budżecie gminy na 2021 rok zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków majątkowych na 2021 rok zgodnie z złącznikiem Nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Ustala się dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora 
finansów publicznych zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. 1. Ustala się deficyt budżetu w kwocie 5.760.000,00 zł, który zostanie sfinansowany: 

- przychodami jednostki samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 
1.700.000,00 zł 

- przychodami z tytułu zaciągniętego kredytu w kwocie 4.060.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do 
niniejszej uchwały. 

2. Ustala się limity zobowiązań: 

1) do zaciągania kredytów i pożyczek na finansowanie przejściowego deficytu do kwoty  1.000.000,00 zł, 

2) na spłatę kredytów oraz wykup obligacji z lat ubiegłych w kwocie 340.000,00 zł, oraz na sfinansowanie 
planowanego deficytu budżetu gminy w kwocie 4.060.000,00 zł.  

§ 5. Budżet Gminy po zmianach wynosi: 

1. po stronie dochodów 32.616.101,00 zł z tego dochody bieżące to kwota 32.339.101,00 zł, dochody 
majątkowe to 277.000,00 zł, 

2. po stronie wydatków 38.376.101,00 zł z tego wydatki bieżące 30.191.101,00 zł, wydatki majątkowe to 
8.185.000,00 zł. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2021 r. i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Jan Rakowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 95F3DE30-088D-43FF-B2E0-11F09A5F7188. Podpisany Strona 1



Treść Przed zmianą

Transport i łączność 2 567 970,00

Drogi publiczne powiatowe 970,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

0,00

Drogi publiczne gminne 2 541 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 150 000,00

Administracja publiczna 4 107 094,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 759 068,00

Zakup usług remontowych 17 500,00

Zakup usług pozostałych 351 500,00

Oświata i wychowanie 12 747 277,00

Stołówki szkolne i przedszkolne 394 712,00

Zakup usług pozostałych 25 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 490 177,00

Gospodarka odpadami komunalnymi 1 224 000,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 100 000,00

Wynagrodzenia bezosobowe 0,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 455 000,00

Zakup energii 200 000,00

Zakup usług remontowych 45 000,00

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 42 000,00

Wynagrodzenia bezosobowe 0,00

Zakup usług pozostałych 40 000,00

Kultura fizyczna 218 600,00

Pozostała działalność 44 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia 30 000,00

38 376 101,00

S

t

Razem: 0,00 38 376 101,00

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Jan Rakowski

92695 15 000,00 59 000,00

4210 15 000,00 45 000,00

4300 -6 000,00 34 000,00

926 15 000,00 233 600,00

90026 6 000,00 48 000,00

4170 12 000,00 12 000,00

4260 -5 000,00 195 000,00

4270 -1 000,00 44 000,00

4170 180,00 180,00

90015 -6 000,00 449 000,00

90002 0,00 1 224 000,00

4010 -180,00 99 820,00

4300 -15 000,00 10 000,00

900 0,00 4 490 177,00

801 -15 000,00 12 732 277,00

80148 -15 000,00 379 712,00

4270 10 000,00 27 500,00

4300 -10 000,00 341 500,00

750 0,00 4 107 094,00

75023 0,00 3 759 068,00

60016 -50 000,00 2 491 000,00

6050 -50 000,00 2 100 000,00

60014 50 000,00 50 970,00

6300 50 000,00 50 000,00

załacznik Nr 1 do uchwały Nr XXIX/189/21 Rady Gminy Somianka z dnia 28 stycznia 2021 r.

Zmiany w planie wydatków na 2021 rok

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

600 0,00 2 567 970,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 95F3DE30-088D-43FF-B2E0-11F09A5F7188. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Przed zmianą Zmiana

010 394 000,00 0,00

01010 374 000,00 0,00

6050 230 000,00 0,00

200 000,00 0,00

30 000,00 0,00

6057 72 000,00 0,00

72 000,00 0,00

6059 72 000,00 0,00

72 000,00 0,00

01095 20 000,00 0,00

6060 20 000,00 0,00

20 000,00 0,00

600 2 150 000,00 0,00

60014 0,00 50 000,00

6300 0,00 50 000,00

0,00 50 000,00

60016 2 150 000,00 - 50 000,00

6050 2 150 000,00 - 50 000,00

780 000,00 0,00

400 000,00 0,00

0,00 350 000,00

370 000,00 - 350 000,00

Budowa drogi w Nowym Kozłowie 400 000,00

Przebudowa drogi gminnej Nr 440407W w miejscowości Kręgi 350 000,00

Przebudowa drogi w miejscowości Janki 20 000,00

Drogi publiczne gminne 2 100 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 100 000,00

Przebudowa drogi w miejscowości Stare Kozłowo 780 000,00

Drogi publiczne powiatowe 50 000,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

50 000,00

dotacja na pomoc finansową dla Powiatu Wyszkowskiego na 

zad."Wykonanie dokumentacji projektowej dla dróg powiatowych o 

nr:4413W Ostrowy-Stare Kozłowo-Wola Mystkowska, oraz nr 4414W 

Somianka-Parcele - Popowo-Parcele"

50 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00

Projekt na renowację  stawu w miejscowości Jackowo Górne 20 000,00

Transport i łączność 2 150 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 72 000,00

Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków 72 000,00

Pozostała działalność 20 000,00

Wykonanie projektu na kanalizację w miejscowości Somianka - Parcele 30 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 72 000,00

Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków 72 000,00

Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 374 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 230 000,00

Rozbudowa sieci wodociągowej w msc. Nowe Kozłowo i Popowo Kościelne, 

Wólka Somiankowska
200 000,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXIX/189/21 Rady Gminy Somianka z dnia 28 stycznia 2021 r

Treść Po zmianie

Rolnictwo i łowiectwo 394 000,00

Zmiany w planie wydatków majątkowych na 2021 rok

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 95F3DE30-088D-43FF-B2E0-11F09A5F7188. Podpisany Strona 1



400 000,00 0,00

200 000,00 - 50 000,00

700 135 000,00 0,00

70005 135 000,00 0,00

6050 100 000,00 0,00

100 000,00 0,00

6060 35 000,00 0,00

35 000,00 0,00

710 160 000,00 0,00

71004 160 000,00 0,00

6060 160 000,00 0,00

160 000,00 0,00

750 400 000,00 0,00

75023 400 000,00 0,00

6050 400 000,00 0,00

400 000,00 0,00

801 2 100 000,00 0,00

80101 2 100 000,00 0,00

6050 2 100 000,00 0,00

2 100 000,00 0,00

852 150 000,00 0,00

85219 150 000,00 0,00

6060 150 000,00 0,00

150 000,00 0,00

900 2 455 000,00 0,00

90001 2 000 000,00 0,00Gospodarka ściekowa i ochrona wód 2 000 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00

Zakup samochodu do przewozu osób niepełnosprawnych (autobus 19+1, w 

tym 2 miejsca dla wózków inwalidzkich)
150 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 455 000,00

Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej wraz z halą sportową w 

miejscowości Somianka
2 100 000,00

Pomoc społeczna 150 000,00

Ośrodki pomocy społecznej 150 000,00

Oświata i wychowanie 2 100 000,00

Szkoły podstawowe 2 100 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 100 000,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 400 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 400 000,00

Termomodernizacja budynku Urzędu Gminy w Somiance 400 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 160 000,00

Wykonanie planu zagospodarowania  przestrzennego dla miejscowości 

Popowo Letnisko i Popowo Parcele
160 000,00

Administracja publiczna 400 000,00

Zakup działki w miejscowości w Starym Kozłowie 35 000,00

Działalność usługowa 160 000,00

Plany zagospodarowania przestrzennego 160 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00

Termomodernizacja i remont budynku gminnego mieszkalnego w Somiance - 

Parcele  tzw: (Dom Lekarza)
100 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 35 000,00

Wykonanie dokumentacji projektowej na drogi  (Nowe Wypychy, Popowo 

Parcelei ul.Akacjowka, ul. Sosnowa, ul. Polna, Ulasek, Somianka- Parcele, 

Jasieniec)

150 000,00

Gospodarka mieszkaniowa 135 000,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 135 000,00

Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Jasieniec 400 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 95F3DE30-088D-43FF-B2E0-11F09A5F7188. Podpisany Strona 2



6050 2 000 000,00 0,00

2 000 000,00 0,00

90005 255 000,00 0,00

6050 50 000,00 0,00

50 000,00 0,00

6057 102 280,00 0,00

102 280,00 0,00

6059 102 720,00 0,00

102 720,00 0,00

90015 200 000,00 0,00

6050 200 000,00 0,00

200 000,00 0,00

921 241 000,00 0,00

92195 241 000,00 0,00

6220 241 000,00 0,00

241 000,00 0,00

8 185 000,00 0,00

Krzysztof Jan Rakowski

Razem 8 185 000,00

Przewodniczący Rady Gminy

Pozostała działalność 241 000,00

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 

finansów publicznych

241 000,00

dotacja dla GOK na zadanie pn: Adaptacja budynku pod utworzenie centrum 

rekreacyjno- turystycznego w Nowych Wypychach 
241 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00

Budowa nowych punktów świetlnych na terenie gminy Somianka 200 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 241 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 102 720,00

Odnawialne Żródla Energii w Gminach Brańszczyk,Somianka, Zatory 102 720,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 200 000,00

Budowa Punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w Somiance 

(projekt i studium)
50 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 102 280,00

Odnawialne Żródla Energii w Gminach Brańszczyk,Somianka, Zatory 102 280,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 255 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 000 000,00

Modernizacja gminnej oczyszczalni ścieków w Somiance w ramach zadania 

pn: Remont i przebudowa gminnej oczyszczalni ścieków"
2 000 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 95F3DE30-088D-43FF-B2E0-11F09A5F7188. Podpisany Strona 3



Lp. Dział Rozdział §* Nazwa zadania

1 2 3 4 5 6 7 8

Nazwa jednostki podmiotowej
celowa na zadania 

bieżące

celowa na zadania 

majątkowe

600 60014 6300 Powiat Wyszkowski -                                -                                                 50 000,00    

851 85154 2310 Urząd Miejski w Wyszkowie -                                4 914,80                      -                             

851 85154 2800 Gminny Ośrodek Kultury -                                60 000,00                     -                             

921 92195 6220 Gminny Ośrodek Kultury -                                -                                241 000,00               

921 92109 2480 Gminny Ośrodek Kultury 385 000,00                   -                                -                             

Nazwa zadania -                                -                             

801 80101 2590
Dotacja na prowadzenie Publicznych szkół 

podstawowych prowadzonych przez stowarzyszenia
2 970 000,00                -                                -                             

801 80103 2590
Dotacja na prowadzenie Publicznych szkół 

podstawowych prowadzonych przez stowarzyszenia
284 280,00                   -                                -                             

801 80104 2540
Dotacja dla niepublicznego przedszkola prowadzonego 

przez stowarzyszenie
230 000,00                   -                                -                             

801 80149 2540
Dotacja dla niepublicznego przedszkola prowadzonego 

przez stowarzyszenie
66 000,00                     

801 80150 2590
Dotacja na prowadzenie Publicznych szkół 

podstawowych prowadzonych przez stowarzyszenia
148 000,00                   -                                -                             

921 92195 2360
wspieranie i upowszechnianie kultury, sztuki, ochrony 

dóbr kultury i dziedzictwa  narodowego
-                                5 000,00                      -                             

921 92195 2710 Powiat Wyszkowski 10 000,00                     -                             

926 92695 2360 wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej -                                5 000,00                      -                             

926 92695 2710
Powiat Wyszkowski,,Powiatowe Igrzyska Sportowe 

szkół podstawowych”.  
-                                4 000,00                      -                             

4 083 280,00               88 914,80                    291 000,00               

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXIX/189/21 Rady Gminy Somianka z dnia 28 stycznia 2021 r.

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Jan Rakowski

Kwota dotacji

Dotacje udzielone w 2021 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych

Ogółem

Jednostki sektora finansów 

publicznych

Jednostki nienależące do sektora 

finansów publicznych

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 95F3DE30-088D-43FF-B2E0-11F09A5F7188. Podpisany Strona 1



1 2 3 4

1. Dochody 32 616 101,00             

2. Wydatki 38 376 101,00             

3. Wynik budżetu 5 760 000,00 -              

6 590 000,00               

1.

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach

§905 1 700 000,00               

2.
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 

rynku krajowym
§ 952 4 400 000,00               

3.
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 

ustawy
§ 950 490 000,00                  

830 000,00                  

1. Spłaty otrzymanych kredytów i pożyczek § 992 150 000,00                  

2. Wykup papierów wartościowych (obligacji) § 982 680 000,00                  

załącznik Nr 4 do uchwały  Nr XXIX/189/21  Rady Gminy Somianka z dnia  28 stycznia  2021 roku

Lp. Treść
Klasyfikacja

§
Kwota 2021 r

Przychody i rozchody budżetu w 2021 r.

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem:

Przewodniczacy Rady Gminy

Krzysztof Jan Rakowski

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 95F3DE30-088D-43FF-B2E0-11F09A5F7188. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W załączniku Nr 1o zmianie wydatków na 2021 rok wprowadza się następujące zmiany:

Wprowadza się wydatki na pomoc finansową dla Powiatu Wyszkowskiego na zadanie pn: "Wykonanie
dokumentacji projektowej dla dróg powiatowych o nr:4413W Ostrowy-Stare Kozłowo-Wola Mystkowska-
Somianka-Barcice oraz nr 4414W Somianka-Parcele - Popowo-Parcele” w kwocie 50.000,00 zł, kwota
50.000,00 zł została przeniesiona z zadania pn:„Wykonanie dokumentacji projektowej na drogi (Nowe
Wypychy, Popowo Parcele ul.Akacjowka, ul. Sosnowa, ul. Polna, Ulasek, Somianka- Parcele, Jasieniec)”,

w rozdziale 75023 – urzędy gmin zwieksza się wydaki remontowe o kwotę 10.000,00 zł
z przeznaczeniem na remont pokoi w budynku urzędu a zmniejsza się wydatki o kwotę 10.000,00 zł na
zakup usług pozostałych,

Zmniejsza się wydatki w dziale 801 – oświata i wychowanie o kwotę 15.000,00 zł a zwiększa się wydatki
na kulturę fizyczną o kwotę 15.000,00 zł z przeznaczeniem między innymi na wykonanie ogrodzenia boiska
w Starym Mystkówcu.

Pozostałe zmiany w załączniku Nr 1 dotyczą wydatków, które będą dokonane w ciągu roku a nie zostały
zaplanowane.

W załączniku Nr 2 – wydatki majątkowe dokonuje się zmian polegających na zmianie nazwy zadania.
Ponadto z zadania „ Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Janki” przenosi się kwotę 350.000,00 zł na
zadanie pn: „Przebudowa drogi gminnej Nr 440407W w miejscowości Kręgi”.

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Jan Rakowski

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 95F3DE30-088D-43FF-B2E0-11F09A5F7188. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 4 Ustęp 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik



